



Prefeitura Municipal de Vitória

18/04/2024
Hora: 19:52

0741/2022 - AF

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Informações

Número:	0741/2022 - AF	Contrato:	217A/2018
ARP:		Processo:	7794387/2017
Fornecedor:	30.315.037/0001-70 - CONSORCIO ILHA DE VITORIA		
Secretaria:	SETRAN - Secretaria de Transportes, Trânsito e Infraestrutura Urbana		
Situação:	Recebimento Parcial	Tipo:	Autorização de Fornecimento

Informações de Data

Data de Emissão:	10/05/2022	Data de Publicação:	10/05/2022
Data de Entrega:	20/05/2022	Data de Aquisição:	20/05/2022

Outras Informações

Disposição: Não Informado

Itens

Item:	1		
Descrição:	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Marcas Viárias, Aplicação: Manual, Complemento: Com tinta a base de resinas vinílicas, retrorrefletorizada com 0,6mm de espessura mínima.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	40.000,00	Uni. Medida:	Metro quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$38,00	Qtd. a Receber:	33.788,40
Contratado (R\$):	R\$1.520.000,00	Qtd Recebida:	6.211,60
Item:	2		
Descrição:	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Marcas Viárias, Aplicação: Mecânica, Complemento: Com tinta a base de resinas vinílicas, retrorrefletorizada com 0,6mm de espessura mínima.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	27.000,00	Uni. Medida:	Metro quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$34,90	Qtd. a Receber:	25.220,86
Contratado (R\$):	R\$942.300,00	Qtd Recebida:	1.779,14
Item:	3		
Descrição:	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Marcas Viárias, Aplicação: Manual, Complemento: Com tinta a base de resinas acrílica, emulsionada em água com 0,6mm de espessura mínima.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	3.498,00	Uni. Medida:	Metro quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$36,65	Qtd. a Receber:	3.498,00
Contratado (R\$):	R\$128.201,70	Qtd Recebida:	0,00
Item:	4		
Descrição:	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Marcas Viárias, Aplicação: Mecânica, Complemento: Com tinta a base de resinas acrílica, emulsionada em água com 0,6mm de espessura mínima.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	2.000,00	Uni. Medida:	Metro quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$31,60	Qtd. a Receber:	2.000,00
Contratado (R\$):	R\$63.200,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	5		
Descrição:	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Material: Termoplástico, Complemento: Aplicado por aspersão [spray] retrorrefletivo.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	6.000,00	Uni. Medida:	Metro quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$50,20	Qtd. a Receber:	5.922,80
Contratado (R\$):	R\$301.200,00	Qtd Recebida:	77,20
Item:	6		
Descrição:	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Material: Termoplástico, Complemento: Alto Relevo.		
Lote:	1 - Lote 1		



Prefeitura Municipal de Vitória

18/04/2024

Hora: 19:52

0741/2022 - AF

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Qtd. Cadastrada:	600,00	Uni. Medida:	Metro quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$121,00	Qtd. a Receber:	600,00
Contratado (R\$):	R\$72.600,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	7		
Descrição:	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Material: Antiderrapante, Complemento: Material antiderrapante, plástico à frio, com base de resinas reativas metacrílicas, por extrusão e estrutura.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	500,00	Uni. Medida:	Metro quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$161,00	Qtd. a Receber:	500,00
Contratado (R\$):	R\$80.500,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	8		
Descrição:	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Material: Antiderrapante, Complemento: Tinta à base de epóxi-acrílica emulsionada em água antiderrapante.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	1.000,00	Uni. Medida:	Metro quadrado
Valor Unitário (R\$):	R\$92,40	Qtd. a Receber:	1.000,00
Contratado (R\$):	R\$92.400,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	9		
Descrição:	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Tacha, Aplicação: monodirecional.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	4.000,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$15,62	Qtd. a Receber:	4.000,00
Contratado (R\$):	R\$62.480,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	10		
Descrição:	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Tacha, Aplicação: bidirecional.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	4.000,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$17,12	Qtd. a Receber:	4.000,00
Contratado (R\$):	R\$68.480,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	11		
Descrição:	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Tacha, Aplicação: bidirecional tipo IV.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	500,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$27,90	Qtd. a Receber:	500,00
Contratado (R\$):	R\$13.950,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	12		
Descrição:	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Tacha, Aplicação: metálica monodirecional.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	1.000,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$34,56	Qtd. a Receber:	1.000,00
Contratado (R\$):	R\$34.560,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	13		
Descrição:	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Tachão, Aplicação: monodirecional.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	2.000,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$34,74	Qtd. a Receber:	1.900,00
Contratado (R\$):	R\$69.480,00	Qtd Recebida:	100,00
<hr/>			
Item:	14		
Descrição:	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Tachão, Aplicação: bidirecional.		
Lote:	1 - Lote 1		



Prefeitura Municipal de Vitória

18/04/2024

Hora: 19:52

0741/2022 - AF

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Qtd. Cadastrada:	2.000,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$48,61	Qtd. a Receber:	2.000,00
Contratado (R\$):	R\$97.220,00	Qtd Recebida:	0,00

Item:	15		
Descrição:	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Tacha, Aplicação: bidirecional a LED.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	200,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$197,23	Qtd. a Receber:	200,00
Contratado (R\$):	R\$39.446,00	Qtd Recebida:	0,00

Item:	16		
Descrição:	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Tacha, Aplicação: monodirecional a LED.		
Lote:	1 - Lote 1		
Qtd. Cadastrada:	200,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$179,51	Qtd. a Receber:	200,00
Contratado (R\$):	R\$35.902,00	Qtd Recebida:	0,00
